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Kajakarka Klaudia Zwolińska zwyciężyła w 34. edycji plebiscytu Asy Małopolski, a jej szkoleniowiec Rafał
Polaczyk otrzymał tytuł Trenera Roku. Asa Honorowego kapituła przyznała ampfutboliście Przemysławowi
Świerczowi, a za Odkrycie Roku uznała wioślarkę Zuzannę Czaję z AZS AKF Kraków.

W ramach prestiżowego plebiscytu Asy Małopolski, organizowanego przez Grupę Polska Press,
nagradzani są najwybitniejsi sportowcy i trenerzy, którzy w danym roku osiągnęli znaczące sukcesy
na arenie krajowej i międzynarodowej, stając się ambasadorami regionu.

Wyboru dziesiątki laureatów dokonuje kapituła redakcyjna pod przewodnictwem redaktora
naczelnego „Dziennika Polskiego”. W tym roku otwiera ją Klaudia Zwolińska, uprawiająca kajakarstwo
slalomowe – w 2025 roku zawodniczka Startu Nowy Sącz potwierdziła nieprzeciętny talent w tej
dyscyplinie: podczas mistrzostw świata w slalomie, rozgrywanych w Australii, wywalczyła aż trzy
medale (jako pierwsza w historii MŚ), w tym dwa złote w K-1 i C-1 w slalomie oraz brąz w kayak
crossie, w tych konkurencjach zdobyła też mistrzostwo Polski.

Drugie miejsce przypadło Aleksandrze Król-Walas (snowboard), a trzecie – Andrzejowi Bargiel
(narciarstwo wysokogórskie). W dziesiątce znaleźli się także: Katarzyna Niewiadoma-Phinney
(kolarstwo), Norbert Jaszczak (socca), Rafał Majka (kolarstwo), Natalia Kałucka (wspinaczka sportowa),
Krystian Kapłon (amp futbol), Maryna Gąsienica-Daniel (narciarstwo alpejskie), Anna Świątkowska
(karate kyokushin).

Trener Roku Rafał Polaczyk to z kolei były reprezentant Polski w kajakarstwie slalomowym, który
prowadzi obecnie Klaudię Zwolińską, błyszczącą na mistrzostwach świata w 2025 roku.

Odkrycie Roku Zuzanna Czaja to zawodniczka AZS AKF Kraków, która w sezonie 2025 wraz z
koleżankami zdominowała rywalizację we wioślarskiej czwórce podwójnej. Polki wywalczyły złote
medale na mistrzostwach Europy (w Kruszwicy) i mistrzostwach świata (w Trokach na Litwie).

Choć statuetki trafiają do rąk zawodników, jest to sukces całych sztabów: trenerów, działaczy i przede
wszystkim rodzin, które są pierwszymi sponsorami tych karier. Sam plebiscyt wykracza zaś poza ramy
zwykłego konkursu – jego misją jest ukazanie silnych więzi między lokalnymi bohaterami sportowymi
a ich społecznościami: rodzinami, sąsiadami i kibicami. Stanowi też platformę budowania relacji i
emocji, a dla partnerów jest okazją do aktywnego wspierania lokalnej tożsamości i rozwoju sportu.

Miasto Kraków wspiera zarówno sport wyczynowy, jak i amatorski. Inwestuje w infrastrukturę,
przyznaje granty dla klubów i wspiera profesjonalne akademie sportowe. Tworzy warunki do tego, by
przez sport umacniać więzi społeczne, łączyć rodziny, sąsiadów i kibiców. Wielka kariera zaczyna się
na zwykłych boiskach, salach gimnastycznych czy miejscach treningowych – dlatego priorytetem
Krakowa pozostaje sport dzieci i młodzieży. Bo to talenty, które za kilka pretendować będą do tytułu
„Asa Małopolski”, są już wśród nas.


